АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2017 года	                                                                       № 7
пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского поселения Куминский на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года»

        Руководствуясь постановлением администрации городского поселения Куминский  от 17.12.2013года  № 238 «О муниципальных и ведомственных целевых программах городского поселения Куминский», в  соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 29.12.2016 года №188 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация городского поселения Куминский,  постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского поселения Куминский на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансирование программы» изложить в новой редакции:
	Финансирование программы

	План по программе
	Предусмотрено в бюджете поселения

	2014 г.
	30 тыс. рублей
	30 тыс. рублей

	2015 г.
	411,5 тыс. рублей
	139,535 тыс. рублей

	2016 г.
	33,1 тыс. рублей
	19,5 тыс. рублей

	2017 г.
	15 тыс. рублей
	15,0 тыс. рублей

	2018 г.
	15 тыс. рублей

	2019 г.
	15 тыс. рублей

	2020 г.
	15 тыс. рублей

	Всего
	534,6 тыс. рублей

1.2. В приложении к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

Глава городского  поселения Куминский                                   С.Г. Ермаков

Приложение  к постановлению
администрации городского
поселения Куминский
 от 11 января 2017 года № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель

	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе

	План по программе

	План по программе

	1
	Организация информирования населения о мерах, принимаемых Администрацией городского поселения Куминский по противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация городского поселения Куминский
	3,6
	1
	1
	1
	1,5
	-
	1,1
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Информирование граждан о наличии в г.п. Куминский телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Организация и проведение встреч с населением городского поселения Куминский с целью формирования нетерпимости к проявлению терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ
	Администрация городского поселения Куминский
МКУ ЦКМ «Камертон»
	14
	12,5
	4
	4
	5
	3,5
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение мероприятий, способствующих толерантности,  противодействию экстремизма и формированию этнокультурного пространства
	МКУ ЦКМ «Камертон»
МБОУ Куминская СОШ
	25
	5
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Организация информирования населения городского поселения Куминский о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Администрация городского поселения Куминский
	10
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости бдительности в связи с возможностью террористических актов
	Администрация городского поселения Куминский
	10
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	[bookmark: _GoBack]Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-
профилактической работы
	Администрация городского поселения Куминский
МКУ ЦКМ «Камертон»
	45
	14,5
	10
	10
	10
	-
	5

4,5

	5
	-
	5
	5
	5

	8
	Обучение и повышение квалификации руководителей и специалистов администрации городского поселения Куминский по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация городского поселения Куминский
	12
	0
	-
	-
	-
	-
	12
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Обеспечение безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием граждан на территории  гп. Куминский.
	Администрация городского поселения Куминский
Отделение полиции (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Обеспечение взаимодействия с
правоохранительными структурами,
антитеррористической комиссией Кондинского района, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, средствами массовой информации, общественными организациями по вопросам профилактики проявлений экстремизма и терроризма.
	Администрация городского поселения Куминский
Отделение полиции (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Проведение комплексных проверок готовности образовательных учреждений к  учебному году.
	Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и антитеррористической защищенности летних оздоровительных лагерей
	Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Проведение занятий с учащимися
образовательных учреждений по изучению
норм законодательства, предусматривающего
ответственность за националистические и иные экстремистские проявления.
	Отделение полиции (по согласованию)
МБОУ Куминская СОШ
(по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Системно проводить разъяснительную работу с учащимися образовательных учреждений и несовершеннолетними лицами, о недопустимости ложных сообщений об актах терроризма и негативных последствиях за совершение противоправных деяний
	Отделение полиции (по согласованию)
МБОУ Куминская СОШ
(по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Организация и проведение в образовательных учреждениях городского поселения Куминский просветительных мероприятий, в том числе с родительской общественностью, направленных на формирование уважения к культуре народов мира, их традициям и этническим ценностям, недопущения участия детей в акциях экстремистской направленности, в соответствии с календарными планами этих учреждений
	МБОУ Куминская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация городского поселения Куминский
МБОУ Куминская СОШ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	В целях усиления профилактической работы, антитеррористического воспитания населения, недопущения проявлений экстремизма на этнической и религиозной почве провести мероприятия:
- конкурсы плаката, рисунка, социальных проектов по теме «Терроризм не знает границ» и др. мероприятия.
	МБОУ Куминская СОШ
МКУ ЦКМ «Камертон»
(по согласованию)
	25
	5
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	-
	5
	5
	5

	18
	Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах  федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, правоохранительных органах, общественных объединениях и  должностных лиц
	Отделение полиции (по согласованию)
Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	В процессе обследования жилого фонда и архитектурных сооружений на территории муниципального образования выявлять и ликвидировать последствия экстремистской деятельности (в виде нанесения символов и знаков экстремистской направленности).
	ЖКХ (по согласованию)
Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Организация взаимодействия и взаимообмена информацией с руководителями организаций, расположенных на территории г.п. Куминский, использующих труд иностранных рабочих, в целях оказания содействия по разъяснению требований миграционного законодательства физическим и юридическим лицам, принимающим иностранных граждан
	Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Размещение на территории г.п. Куминский (на информационных стендах) информации для иностранных граждан, содержащей разъяснение требований действующего миграционного законодательства, а также контактные телефоны органов, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них преступлений
	Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Проведение регулярных рейдов с участием правоохранительных органов по местам компактного проживания иностранных и иногородних граждан  с целью выявления нарушений миграционного законодательства гражданами и должностными лицами
	Администрация городского поселения Куминский
Отделение полиции (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений,  электрощитовых и др. подсобных помещений
	Администрация городского поселения Куминский
ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Проведение регулярных рейдов с участием правоохранительных органов проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов
	Администрация городского поселения Куминский
Отделение полиции (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	Создание на базе библиотеки зонального информационного центра по проблемам профилактики терроризма и экстремизма. Изготовление информационно-пропагандистских материалов профилактического характера
	Администрация городского поселения Куминский
Библиотека гп.Куминский
	10
	8
	5
	5
	5
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Организация и проведение тематических выставок по противодействию терроризма и экстремизма в музеях, библиотеках, образовательных учреждениях городского поселения Куминский
	МБОУ Куминская СОШ
Библиотека гп.Куминский
МКУ ЦКМ «Камертон»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	Отделение соц. Службы (по согласованию)
Администрация городского поселения Куминский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28
	Приобретение и установка видеонаблюдения в подведомственных учреждениях культуры
	Администрация городского поселения Куминский
	380,00
	133,035
	-
	-
	380,00
	133,035
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29
	Приобретение информационных стендов для оформления уголков информирования граждан в сфере профилактики экстремизма и терроризма
	Администрация гп. Куминский
МКУ ЦКМ «Камертон»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-

	ИТОГО

	534,6
	189,035
	30
	30
	411,5
	139,535
	33,1
	19,5

15
	15
	15
	15
	15

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11 января 2017

года

№

7

пгт. Куминский

О внесении изменени

й в постановление администрации городского

поселения

Куминский от

24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной

программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории

городского поселения Куминский на 2014

-

2016 годы

и на период до 2020

года

»

Руководствуясь постановлением администрации городского поселения

Куминский  от 17.12.2013года  № 238 «О муниципальных и ведомственных

целевых программах городского поселения Куминский», в  соответствии

с

решением Совета депутатов городского поселения Кум

инский

от 29.

12

.2016

года №

188

«О бюджете муниципального образования городское поселение

Куминский на 201

7

год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

»,

администрация городского поселения Куминский,

постановляет:

1.

Внести в постановление администрации городс

кого поселения

Куминский

от 24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского

поселения Куминский на 2014

-

2016 годы

и на период до 2020 года

»

следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципа

льной программы строку «Финансирование

программы» изложить в новой редакции:

Финансирование программы

План по программе

Предусмотрено в

бюджете поселения

2014 г.

30

тыс. рублей

30

тыс. рублей

2015 г.

411,5

тыс. рублей

139,535 тыс. рублей

2016 г.

33,1

т

ыс. рублей

19,5

тыс. рублей

2017 г.

15

тыс. рублей

15,0 тыс. рублей

2018 г.

1

5

тыс. рублей

2019 г.

1

5

тыс. рублей

2020 г.

1

5

тыс. рублей

Всего

5

34

,6

тыс. рублей

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинский район    Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  11 января 2017   года                                                                           №  7   пгт. Куминский     О внесении изменени й в постановление администрации городского  поселения   Куминский от   24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  городского поселения Куминский на 2014  -   2016 годы   и на период до 2020  года »               Руководствуясь постановлением администрации городского поселения  Куминский  от 17.12.2013года  № 238 «О муниципальных и ведомственных  целевых программах городского поселения Куминский», в  соответствии  с  решением Совета депутатов городского поселения Кум инский  от 29. 12 .2016   года № 188   «О бюджете муниципального образования городское поселение  Куминский на 201 7   год   и на плановый период 2018 и 2019 годов »,  администрация городского поселения Куминский,   постановляет:   1.   Внести в постановление администрации городс кого поселения  Куминский   от 24.12.2013 № 245 «О принятии муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского  поселения Куминский на 2014  -   2016 годы   и на период до 2020 года »  следующие изменения:   1.1. В Паспорте муниципа льной программы строку «Финансирование  программы» изложить в новой редакции:

Финансирование программы   План по программе  Предусмотрено в  бюджете поселения

2014 г.  30   тыс. рублей  30   тыс. рублей

2015 г.  411,5   тыс. рублей  139,535 тыс. рублей

2016 г.  33,1   т ыс. рублей  19,5   тыс. рублей

2017 г.  15   тыс. рублей  15,0 тыс. рублей

2018 г.  1 5   тыс. рублей

2019 г.  1 5   тыс. рублей

2020 г.  1 5   тыс. рублей

Всего   5 34 ,6   тыс. рублей